
   

                    
                                        

 Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 

 

 
 

 

DODATEK K VNITŘNÍ PŘEDPISŮM: 

Úprava Školního vzdělávacího programu 
                                 LEX Ukrajina 

Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 

se sídlem 140 00, Praha 4, Poláčkova 1067 

ÚPRAVA ŚKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Č.j.:            Spisový / skartační znak    ZŠPOLS56 /22                          A.1.  A10 

Vypracovala: Mgr. Martina Lipárová, ředitelka školy  

Schválila: Mgr. Martina Lipárová, ředitelka školy  

 

Pedagogická rada projednala dne 23.3.2022 

Směrnice nabývá platnosti dne: 24.3.2022 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 24.3.2022 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

 

 

 

 

 

Tato směrnice platí pro všechny pracovníky školy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Od 24. 3. 2022 školního roku 2021 – 2022 se upravuje učební plán pro žáky z Ukrajiny I. na základě 

doporučení MŠMT k zákonu LEX Ukrajina § 3 z důvodu adaptace žáka na vzdělávání podle školského 

zákona, tedy zejména k osvojení si základů českého jazyka tak, aby se cizinec mohl zapojit do běžného 

vzdělávání v českém jazyce. Úpravy vzdělávacího obsahu se netýkají jiných žáků než žáků cizinců. 

Úpravy se netýkají počtu vyučovacích hodin stanovených v učebním plánu. 

 

Úprava vzdělávacího obsahu: 

 

 Zaměření na rozvoj a osvojení českého jazyka 

 Uvolněni budou žáci II. stupně z německého jazyka 

 V naukových předmětech bude výuka zaměřena na základní pojmy – přiřazování, upřednostnit 

ústní formu 

 V matematice upřednostnit geometrii, omezit slovní úlohy a zaměřit se na základní matematické 

dovednosti 

 Lze podle potřeb vytvořit výukové skupiny  

 

 

Hodnocení: 

 Doporučuje se využívat zejména slovní hodnocení, a to i na vysvědčení. 

 Při hodnocení žáků cizinců na vysvědčení platí, že se zohledňuje jejich nedostatečná znalost 

vyučovacího jazyka. 

 

 

Výuka českého jazyka: 

 Žáci cizinci mají nárok na jazykovou přípravu 

 

 

 

Mgr. Martina Lipárová 

ředitelka školy 

 

V Praze dne 22.3.2022 

 

Platnost od 24.3.2022 

 

 

 
 

 

 
 

 

 


